martyres tomēta. Idem. dicit alijs. ad me non per-
 tinet quādū inozas habeā in purgatorio. tm̄ vt ad
 bicā cceā pergā. Nemo em̄ dicat fratres charissi-
 mi qz ille purgatorius ignis durior erit q̄ quicq̄ pe-
 narū in seculo. aut videri potecit aut sentiri. Et cum
 die iudicii scriptū sit q̄ erit dies vnus tanq̄ mille an-
 ni: et mille anni tanq̄ vnus dies. Vnde scit vnusquis
 q̄ vtrū diebus aut mensibus aut forte etiā annis p̄
 illum ignē transiturus. Et qui dig itū suū nō timeat
 in ignē mittere. quare nou timeat non paruo tempo-
 re in animas sū & corpore cruciari. Et ideo totis viri-
 bus vnusquisq̄ laboret vt & crimina capitalia possit
 euadere: et minima pctā ita bonis operibus redime-
 re. vt aut parū ex ipis aut nichil inueniat remanere
 qd̄ ignis ille possit assumere. Quāuis autē alia forsi-
 tan elementa: vel elementa corpora ad cruciatū ani-
 marum concurrant. tm̄ ignis qui inter omia elemen-
 ta minus h̄ de materia subtilior et purior est. magis
 actiuus et penetratiuus: et magis affectiu⁹. ideo ma-
 gis dicuntur igne q̄ alio materiali corpore cruciari.
 Item q̄ pena purgatoriū sit grauior q̄ aliqua pena
 hui⁹ mundi est rō ex pte aie patētis: qz cū dolor ē eēn-
 tialis: loq̄ndo nō sit lesio s; lesiois sēsus aiādo sepata
 viuatiu⁹ sunt lesiua q̄ cōiuncta. id̄ vehementior est
 dolor aie sepate q̄ coniuncte. §.iii. Ad idem su-
 mitur ratio ex parte iudicis penas infligētis qz plus
 querit de⁹ emendā q̄ penā. Nō em̄ delectat in penis
 nōis iquantū sūt afflictive vt lesiue innata. s; iquā-
 tū sūt satisfactorie p̄ ostēsa. Ideo plus pōderat in
 pena stute hōe volūta & deuote assumeris ex mea
 libertate. quā q̄uitatē doloris affigeris: & tollerātis

Secunda pars

voluntatis non recusantis ex necessitate. **U**n̄ & actiones
 nostre et passionis quāto plus h̄nt de voluntario. t̄ito
 ceteris partibus plus h̄nt d̄ merito: & sunt āplus gra
 te deo. Quāto enim multo plus acceptat & app̄ovet
 modicam p̄nam voluntariā in p̄nti. quā penam lon
 ge grauiorē in inuoluntariā in futuro. Quāpro
 pter exigit equitas diuine iusticiē quod deest iōi de
 voluntario suppleatur acerbius in tormento. **S**ū.
Hoc autē sciendū est q̄ sub eodē nō omnes aie equa
 liter cruciātur. sed vnaqueq; plus punitur et ardores
 sentit: secundū q̄ plus de cremabili vel aliq̄ magis
 cremabile secū tulit. Cū em̄ ille ignis agat in aias vt
 instrumentum diuine iusticie. ideo sc̄dm regulā iniqui
 tatis distinguuntur gradus in penis sicut sunt gradus
 in culpis. Et secundū quātitatē criminū intelliguntur
 cruciamenta penarū. Hec autē diuersitas non puenit
 ex diuersitate ignis videntis. s; ex parte spiritus patie
 tis. Sicut em̄ in domo patris eterni māñones mul
 te sunt. sicut scriptum est iohan. xiiii. et in equalitatez
 graduum facit diuina meritorū. sic in purgatorio di
 uersitatem penarū facit diuina peccatorū. **U**n̄ greg. ait
 sic. **I**ehēna quāuis cunctis vna sit non t̄n cūctos vna
 et eadē qualitate succendit. Nam sicut sub eodem so
 le omnes tangim̄. non t̄n sub eodē vno ordine estu
 amus q; iuxta qualitatem corporis sentit etiam pon
 dus caloris. Sic dānat̄is vna est iehēna: & purgādis
 vnus est ignis qui afficit s; t̄n non om̄s equaliter con
 burit: q; quod h̄c agit d. sp̄ar vastudo corporum hoc
 ille exhibet difpar cā merito. Et dicitis p̄t; grauiāi
 mas esse penas purgatorij licet in eis magna sit di
 sparitas grauitatis. **S. v.** Quis igitur tā insolēs

qui non contingeret deū offendere. quis tā insan⁹ qui non horreret in penas illas merdere quis tam pernix qui nō deberet pctā fugere. quis tā durus et ferreus qui nō cōpateratur tā vehemēter afflictus: quis deniq; tā turpissimus et crudelis qui nō conaretur animas illas ei ipere de tormentis: si cogitaret proinde nō p̄ functione de premissis. Si nāq; hoc homines diligēter aduertent ac in memorie secreto recondent. necnon frequēter meditando reuoluerūt ac reuoluēdo sepius ruminarent penitere et p̄niam saluarem vsq; in purgatorij agere non dicerent. In hac quippe vita tā per se quā per alios modo faciliter possent suā procurare salutē nō perissent aīos et intercessores adquirere. modo possent p̄ se p̄ breuē & leuissimā penitentiā ab eterna morte redimere modo possent: non tantū debitas pro peccatis suis penas exsoluere sed quod longe maius ē merita cumulare. Pena est purgatoria satisfactoria ē pro reatu sed nō est meritoria p̄niam vero p̄ntis vite nō tñ est satisfactoria pe- neberetiam meritoria felicitatis eterne. Quis in purgatorio multa puniūtur que nō reputantur esse pctā: vel que non ita graua iudicātur. Magna itaq; fatuitas est hoīs expectantis vsq; tūc agere fructum penitentie salutaris.

¶ Sermo. iij. de compassione ad animas in purgatorio existentes habenda et adiutorio impendēdo continens. § r.

a De cōpatiendū alit biscei aliter ex affectu. & succurrendū efficaciter cum affectu aīabus in purgatorio existētibus tria specialiter nos mouere debent. Primum est status eorū p̄ a consideratio. secun-

Secunda pars

dum est beneficiorum que ab eis recepimus grata re-
cognitio. tertium est indigentie nostre future prudens
premeditatio. Quatum ad primum debemus aduer-
tere q̄ earum miserabilis status miseratione dignus
et ad miserandum motuius demonstratur ex quat-
tuor quorum primum pertinet ad penam sensus. a. i. a
vero tria pertinent ad penam damni. Istud primum
est dolor afflictionis. quia sicut dictū est durissime cru-
ciantur. Non est tyrannus in mūdo: nec alius quisq̄
corde tam seuerus qui si coram oculis suis videret ho-
minē quantūlibet ignotū vel etiā impiū sic atrociter
cruciari qui non ad pietatem compassionē et mi-
am moueretur. Quam damnabiliter ergo durus et dete-
stabilis obduratus ac totius humanitatis est expers
qui patrem et matrem, filios et nepotes, consangui-
neos et amicos probabiliter credit si tñ recogitat in
illius ardentissime fornacis incendiis cruciari. illos
tñ non solū liberare non nititur: sed nec vlla pietatis
compassione mouetur: quodq; magis est nec faciem
suam illic conuertere nec oculis mētis inspicere me-
ditando dignatur. Considerare deberet homo rōalis
exis. q̄ animalia bruta naturaliter sibi filia diligunt
ac mutuo sibi conpatiūtur seq; coadiunāt et defen-
dunt. Unde brutalis stoliditas et feralis crudelitas
humanā rōdēpat duriciē naturalis pietatis oblitam
.S.ii. Secundo mouere nos debet adcompatiēdum
eis dānum detentionis. qua a dei visione diutissime
retardamur. Detinentur etiā in carcere donec penis
addicti et debitis obligati plene fatiscerint vsq; ad
nouissimū quadrantē. Si autē piū est homines in
carcere materiali. detentos personaliter vel realiter

per trāmissum eis beneficium visitare : q̄to maior
 eis est pretat̄s ⁊ meriti plenioris alias diuino carcere
 mancipatas non solū mentaliter meditando, verum
 etiam realiter beneficus adiuuandū visitare. Hec autē
 pena detētionis p̄pter retardationem a visioni diui-
 na longe grauior est oīni pena sensibiliz p̄ter hoc q̄
 est qualibet pena p̄nti grauior est etiam prolixior q̄
 communiter credāt homines cuius diuine detē-
 tionis aut prolixie retardationis vna est : quia nescit
 homo p̄odus diuine iusticie iudicantis: id est q̄ distri-
 cte iudicat et q̄ seuerē punit, alia ratio est claritas di-
 uine sapientia omnia specularis, videt enim in ulti-
 que uon videmus in nobis, et multa inuenit punien-
 da que nos latent vel ut negligentia vel obliuione de-
 lecta. In auro quod videtur esse purissimum inuenit
 adhuc ignis aliquid expurgādū. Alia ratio est q̄ tar-
 de et male soluantur defunctorū debita vel legata,
 raro pauca vel nulla fiunt pro eis elemosine nec pro
 eis orationes vel alia suffragia procurantur: ⁊ q̄ pe-
 ius est eorū bona diripiuntur et anime negliguntur et
 obliuioni traduntur. Vbi quilibet eorū p̄t dicere illud
 psal. Obliuioni dat⁹ sum tanq̄ mortuus a corde hic
 notari p̄t exemplū q̄ in gestis Karoli scriptū ē mi-
 les quidā in exercitu Karoli moriens, de paucis reb⁹
 quas habuit testamentum : quale prout ordinauit
 quem videlicet et arma sua committens cuidam quē
 sibi credebat esse fidelē: vt illo sabbato de medio il-
 lo sine dilatacione venderet, eorumq̄ precium pau-
 peribus erogaret quo mortuo ille cupiditate cecatus
 res defuncti sibi retinuit et de testamento p̄fato ni-
 chil soluit: post dies v̄ro: triginta mortuus apparēs

Secunda pars

dormienti per sonum, illumq; de infidelitate corrip-
 ens dixit ei q; quia triginta diebus eū in purgatorio
 torqueri permiserat nec erogarat pauperibus fidei
 sue commissa et que promiserat eroganda, ideo iusto
 dei iudicio traderetur demonibus non triginta dieb;
 in purgatorio: sed in inferno perpetuo cruciandus.
 Eugilas autem mille stupefactus et territus sed post
 modum quebiderat et audierat paruipendens, dum
 in crastino somnum suum quasi cum risu locus suis
 recitaret auditus est subito fragor: strepitus et tumultus
 horribilis velut tempestatis in turbine venientis
 Turbatis omnibus et exterritis, ethiopes quidam
 tetri et horridi illum repente de medio rapuerunt, se-
 cumq; corpus suum et animam deuekerunt. Cuius
 corpus per precepta rupium per defossa terrarum,
 per concaua vallium requisitū, post triduum inuentū
 est tetrum nimis et fetidum, ac membris oibus con-
 quassatum. Prudenter ergo huius mundi sapientes
 agerent si dum viuunt et sani sunt sibi salubriter pro-
 uiderent, nec fidei cuiusq; sua seq; committerent: sed
 ipsinet potius elemosinas suas darent: debita solue-
 rent, ac alios sibi prouide procurarent, qui migran-
 tibus ex hoc exilio eterna tabernacula procurarent
 Si enim hec facerent homines certam viā eligerent
 et non se committerent in incertum. Item maius sibi
 meritum adquirecent per se q̄ per alios faciendo qz
 ex maiori deuotione fieri viderentur. Vñ beata lucia
 dixisse refertur matri sue, non satis deo carus est qui
 illi dat de hoc quo ipse perfrui nō potest, sed si tibi vis
 grati esse deum hoc illi da quo poteris vti. Nam qđ
 das moriens id das quia tecū ferre nō p̄uales viues

ergo et salutē tui corporis obtinens da christo qđ pos-
 sides. Dicebat quidam deuotus homo qđ das uiuus
 et sanus aurū est qđ das moriens argentū est. qđ ve-
 no das erogandū post mortē plūbū est. Itē p̄to testa-
 menta persolui diutius differuntur tanto tardi⁹ per-
 ciipiuntur ab eis suffragia. et tenentur diutius in tor-
 mentis. Si autem uiuēs et sanus hec homo faceret
 in celū sua permitteret. mansionēq; sibi in celesti pa-
 latio prepararet: ac p̄caueret sibi vt oīno purgatorii
 non intraret: vel saltē ibi longe breuiori t̄p̄e remane-
 ret. Religiosus quidam litteratus et prudens salu-
 briter sibi p̄uidere cupiens ante mortē quattin⁹ se-
 curius: et cum maiori sp̄e salutis ex hac vita migra-
 ret. ac de penis purgatorii celerius expediri valeret
 conuocatis fratribus de conuentu humiliter eis dixit
 Carissimi fratres ego sperans me ex hac vita infra tē-
 pus modicū exiturū. tota mentis affectione et feruē-
 ti deuotione de posco vt missas: orōnes aliaq; suffra-
 gia que tenemini soluere coram deo: tā ex cōi chari-
 tate qua tenemini oībus christianis generaliter q̄ ex
 professionis vnitare. q̄ etiā ex statutis capli genera-
 lis michi duz ad huc viuo impendere vestra p̄ssima
 charitate et charissima pietate velit̄is nunc ante moz-
 tē meā exsoluere. Si enī vsq; post mortē distuleritis
 necesse habeo penas purgatorii sustinere quousq; per
 orationes vestras fuero liberatus et sic forsītā per
 vnum annum duos vel amplius cruciabor et a visio-
 ne diuina et fruitione gl̄ie retardabor. Si vero me de-
 uente missas vestras et orationes solueritis: forsītāz
 oīno ab ingressu purgatorii preseruabor: vel saltē ce-
 lerius liberabor: citiusq; ingressus in gl̄oziam vices

Secunda pars

vestre charitati rependēs pro vobis dñm deprecabor
 Q̄ q̄ inestimabile damnum est a dei visione vel mo-
 dicū retardari sicut colligere possimus ex verbis au-
 gustini in libro de libero arbitrio sic dicentis. Tanta
 est pulchritudo iusticie: tanta iocūditas lucis eterne.
 hec est incōmutabilis veritatis atq; sapie vt si nō lice-
 ret amplius in ea manere, q̄ vnus diei moza propter
 hoc solum innumerabiles anni huius vite pleni deliti-
 is & circūfluentia tēporalium bonoū recte meritoq;
 p̄tenderentur. Quā nō sine cā nec sine deuotiōe dictū
 est. Melior est dies vnus in atris tuis sup milia. Quā
 tū aut est bonū eius beata perfrui visione tm̄ est dan-
 nū in eius carentia et retardatione. Atinā diligēter
 attendere homines ac profundius cogitarent q̄ in-
 estimabile sit hoc damnū p̄fecto non sic facilliter ad
 peccata currerēt. nec peccatū quodcumq; leue vel mo-
 dicum reputarent q̄nimo quodlibet veniale vehemē-
 tius abhorerent q̄ nunc mortalia pctā formidēt. q̄s
 em̄ non totis viribus euitaret quodcumq; pctm̄ si fir-
 miter teneret te p̄pter illud vnus diei moza vel āpli-
 glia dei visione punnandū q̄ tm̄ ergo dolendū esset et
 amarissime plorandū q̄ om̄es hoīes sic passim quasi
 timore dei postposito eiusq; iudicio sic p̄tēpto currūt
 et precipitāter conuertunt non tm̄ in venialia s; etiā in
 mortalia: nec est q̄ cōsideret quanta dāna icurrere nō
 verentur et ad q̄ horrēda supplicia dilabuntur. Ideo
 dicit eccl. xxii. Super mortuū plora defecit est lux ei⁹
 Super mortuū inq; in purgatorio plora. Quia defecit
 lux bñficans. vel super mortuū in mortali pctō. quia
 defecit lux cogitationis ei⁹ excreauit enim in malicia
 eius .g.iii. Tertio compatiendū est eis quia quasi

Secunda pars

mentibus irretiti non pñt operari meritoria. Jã est
 exierunt statum uicendi et tempus est secundũ me-
 cita recipendi. Vñ scriptũ est eec. ix. Mortui nõ ha-
 bent ultra mercedẽ. i. facultatẽ pro merendi merces-
 dem. S. vii. Quarto quia quasi pedibus vinculati
 non pñt ad viuos uenire ad petendum suffragia qđ
 intelligendũ est quantũ est de lege cõi. Sicut dicitur
 sapi. ii. Non est agnus qui sit reuersus ab inferiis.
 Et iob. xiiii. Homo cuius mortuus fuerit ubi que so est
 quomodo si recedant a que de mari et fluuius vacue-
 factus areseat. sic homo cum dormierit non resur-
 get. Et. ii. re. xiiii. Omnes innoximur et quasi aque di-
 labimur in terram que non reuertuntur que omnia
 sunt intelligenda de lege communi. Nonnunq̃ tamẽ
 mortui caris suis uiuentibus apparuisse leguntur.
 aut de gratia spiritali facta sibi ad postulanda suf-
 fragia. aut ad instructionẽ: correptionem: siue conso-
 lationem uiuorum quibus uidelicet apparebant que
 omnia probari pñt euidentissime per exempla. Sic
 igitur declaratum est primo proposito uidelicet qđ
 admiserandum mortuis in purgatorio. mouere nos
 dz eorum penalis miseria. S. v. Secundum prin-
 cipale fuit qđ ad eis miserandum mouere nõnt de
 preterito suscepta beneficia. Ad hoc autem nos inui-
 tat dauid rex pũssimis et propheta in. ii. re. i. Consi-
 dera israel pro hio qui mortui sunt saul scilicet: iona-
 ta qui regebant eos hac pro eorum defensione con-
 tra aduersarios dimicabãt. Sequitur filie israel sup
 saul flete qui vestebat coccino in delitiis. qui prebe-
 bat ornamenta aurea cultui vestro quomõ ceciderũt
 fortes in p̃liore. que Sequuntur. Sed prochydoloz

Secunda pars

omnes pene homines tam secularis quã etiam iugulares super receptis beneficiis mortuorum ingrati. cor & oculũ hñt ad reliqua q̃ supersunt p̃optiores ad mortuorum spolia rapiendũ quã ad ipsos mortuos adiuuandum. Vñ scriptũ est. ii. pari. xx. Venit iosaphat & eis populus cum eo detrahenda spolia mortuorum. S. vi. Tertio ad compatiendũ mortuis mouere nos debet de futuro nostra indigentia. Vñ em̃ liberati fuerint et in conspectu dei gloriã assecuti ipsi nos iuuare poterunt suis orationibus. et nos indigebimus adiuuari. Illos autẽ p̃cipue credendi sunt p̃propensius recomẽdatos habere qui eos cũ eẽnt in locis penalis adiuuerunt. Et illi maxie merentur post mortẽ adiuuari suffragiis q̃ duz biuerẽt furĩt solliciti p̃ mortuis adiuuandis. Vñ ruth. i. Faciat vobiscũ deũ misericordiam sicut fecistis cum mortuis. Et. ii. cap. Benedictus sit a dño hoõ qm̃ eandẽ gratiã quam fecerat viuis: seruauit & mortuis. Nota qm̃ aliq̃ generosus vel baiens homo tenetur in carcere de cuius liberatione speratur. et q̃ futurus sit magnus et valde potens magnifice retribuere illis que in sua necessitate compati fuerint: et beneficiis suis adiuuerit. et ad eius liberationẽ opam dederint efficacẽ tali libenter seruit in carcere et ad eius liberationẽ & solatium cura diligẽs adhibetur. Quanto magis ergo iuuant di sunt mortui in purgatorio quos constat aicos esse magni principis qui de beneficio ris impensõ lectantur ipsi aut ingrati eẽ nõ poterũt sed beneficiis suis retribuere ex sũma charitate valẽt. & ex summa piãte valebũt. Religiosus quidã orationes & missas quas secundum religionis sue statutũ seruere tenebat ne-

Secunda pars

gligēter agebat Qui mortuis dure est de negligētia reprehensus; et insup sic punit⁹. q̄ suffragia q̄ pro ipso fiebāt iustus iudex distribuebat aliis. vt in quo peccauerat puniret. vt sicut ipse mortuos fraudauerat sic mortu⁹ fraudaret nec ipse mortu⁹ iuaret a viuis q̄ huius neglexerat q̄ debebat soluere pro defunctis .9. vii. Possunt aut iuueri sic defuncto: ū quattuor modis sicut docet augu. Primo p̄ orationū suffragia. sicut dicitur .ii. macha. xii. Nisi eos qui ceciderāt resurrecturos speraret sup̄stū videret et vanū orare pro mortuis. Et q̄ considerabat q̄ hi cū pietate dormitionez accipiant. optimā haberent repositā gratiam. Sācta ergo et salubris est cogitatio pro defunctis exoraret vta peccatis soluant. .5. viii. Secūdo iuuarī p̄nt p̄ oblationū sacrificia sicut scriptum est .ii. macha. xii. Judas collatione facta. xii. milia dragmas argenti misit hierosolimā offerri ea ibi pro peccatis mortuorum. Sacrificiū aut placens deo et summe efficacitatis tam p̄ mortuis q̄ p̄ viuis est eucharistie sacramentus in quo xp̄s veraciter continet. ac deo patri pro nobis in odore suauitatis offertur. Quidam religioso orāti apparuit mater eius post mortē quasi supra crathē ferream extensa prunarū ardentū ex supposita congerie copiosa. Cui prouide quidem admiranti et inq̄renti q̄ nā esset. R̄spondit q̄ mater sua esset q̄ tali incendio durissime torq̄batur libiq̄ concessum erat a deo de grā sp̄ali q̄ ad filiū suū posset accedere suffragia petitura. adscitq̄ q̄ si triginta messias pro ipsa deuote diceret. prorsus purgata rursus appareret ei Conpletis igit̄ triginta diebus et missis ab illo deuotissime celebratis mater oino purgata deo summo gratias

Tertia pars

agens aperuit oranti fatis facie iocunda et immenso lumine radiosa. sed eius orationibus liberata affectu. eius cum gaudio vale dixit. §.ix. Tertio iuuari possunt per afflictiva ieiunia. Exemplum. i. re. ii. d. abner mortuo. de quo dicitur quod percussit eum ioab in fagure et mortuus est. Quo audito dauid dixit ad ioab et ad omnem populum qui erat cum eo: Scindite vestimenta vestra et accingemini saccis et plangite. et. q. sequuntur. Sequitur. Iuratur dauid dicens. Hec faciat michi deus et hec addat si ante sol occasus gustauero panem vel aliud quicquam. §.x. Quarto iuuari possunt per elemosinarum suffragia. Tunc dicitur ezechiel. vii. Dantur porrigere manum tuam ut perficiatur propiciatio et benedictio tua: et mortuo non prohibeas gratiam. Minus dicit et plus signatque mortuo non solum non est gratia prohibenda sed etiam conferenda. Multi sunt autem qui non exhibent sed magis prohibent. ideo signanter dicit dominus non prohibeas: ut si non velis gratiam exhibere saltem non presumas illis prohibere.

Incipit tertia pars huius operis Sermo primus de tribulatione que per antichristum exercitabitur continens. §.x.

In primis continentur dicta dicendis. §.i.

Est consideratione prehabita de morte triplici videlicet nature: gratie: et culpe: et de mortuis tam spiritualiter quam corporaliter in hoc mundo reuocari et de mortuis in purgatorio nunc ordine consequenti: preuocari: concomitante: ac etiam diriget te gratia resurrexisti christi. conuertamus oculos ad consideratione fina-

lis et extremi iudicii. hoc aut finale iudicium erunt duo
 precedentia/duo concomitantia & duo subsequencia
 Precedentia iudicium erunt, antichristi persecutio: et
 mundi consuminatio. Concomitantia erunt mundi
 confragatio: et omnium mortuorum resurrectio. Sequen-
 tia iudicium erunt supplicium reproborum: et gloria
 beatorum. de his omnibus est per ordinem subsequen-
 dum. §.ii. De ortu antichristi. Legitur aut anti-
 christus in babilonia de tribu. Dan nasciturus. sicut
 sanctus patriarcha. iacob non orando sed prophetando
 predixit. gen. i. fiat dan coluber in via: creastes in se-
 mita. Super quo beatus greg. xxxi. lib. moralium
 ait. Cerasta grece cornua dicuntur. Cerastes qui hic
 cornutus esse dicitur. digne antichristus asseritur: quia
 contra fidelium vitam cum morsu pestifere per dica-
 tionis. armabitur etiam cornibus potestatis. Rene-
 autem dicitur in babilonie: id est confusione nascitu-
 rus: ut ex loco nativitatis insinuetur qualis postmo-
 dum sit futurus. Sicut enim christus in nazareth. i.
 in flore concipitur: in bethleem que domus panis vi-
 citur temporaliter da virgine nascitur ad insinuan-
 dum quod in flore. i. in puritate virginis matris spi-
 ritus sancti virtute conceptus postmodum nascendo
 panis vite nobis est factus. Sic antichristus homo
 peccati. filius perditionis sicut actor confusionis or-
 dinem vite totiusque iustitie & fundens sectatores suos
 ad confusionem pertrahens merito in babilonie dici-
 tur nasciturus. Unde apoc. vii. ubi ex aliis tribubus
 filiorum israel signati numerantur. sola tribus dan
 subicitur. Huius adventus sicut ait apoc. ii. ad tes-
 sa. ii. erit secundum operationem sathane: quia omnia

Secunda pars

faciet diabolo qui eū possidebit instigante et coope-
rante. Non tñ ita possidebit eū vtrūque ei. sicut in
xpo humanitati diuinitas est vtrūque. nec ita verabit
eū vt careat iudicio rationis. alioqn nō imputaretur
ei quicquid ageret sicut nec homini furioso. Quidam
autē dicūt q̄ a cōceptionis p̄ncipio diabolus in vterū
matris eius descendet cuius virtute deinceps aletur
purē nascetur et adolescet. Alii dicunt et forte verius
q̄ a p̄ncipio conceptionis sue habebit angelum sui
custodem sicut hñt singlī ceteroz̄ hominum vsq̄ ad
annes discretionis. s; tunc cñ extolit ceperit sup̄ om-
ne qđ dicitur deus: ab angelo scđo derelictus: pro-
sus a diabolo possidebitur et ad libitū voluntatis eius
in omnibus et p̄ omnia deducendus. sicut possessoz̄ ad
libitū suū pertrahit: inducitq̄ iumentū. Vñ ait greg.
Illum perditū hominē quasi vas propriū diabolus
ingreditur qui spiritualiter antixps nuncupat. & iij.
de vita antixpi. Veniens autē hierlīm circumcidet se vt
ex hoc adquirit gratiā iudeoz̄: et dicit se esse mesiā
promissum in lege: et faciet sabbatū custodiri propter
iudeos dicēdo dñicam propter xp̄ianos. vtrūq̄ se
conformare volens vt vtrūq̄ decipiat. Tūc iudei cre-
dentes ip̄m eē mesiā quē multis t̄porib⁹ expectauerūt
conuertentē ad eū et ei vnanimīter adherēbūt. Erat
autē in concupiscētis feminaz̄. sicut dicit dan. xi. In
aperto tamen castitatem et sctitatē oimodam simu-
labit vt omnes ad se alliciat et ostentatione seducat
Eoz̄ eius intētō affrretur superbiā vt legē et cerimo-
nias et etiam cursus t̄pm se mutare pntet. sicut dicit
danie. vii. Et in deū propter blasphemias. dicens se
deum esse. xpm autē dicit fuisse seductozem Vñ sicut

ait ap[osto]lus. ii. ad the[ss]a. ii. Tunc reuelabit homo peccati: filius perditionis: caput. s. omnium iniquorum qui aduersatur et extollitur supra omne quod dicitur deus aut quod colitur: ita ut in templo dei sedeat ostendens se tanquam sit deus. Veniens enim in hierusalem in templo quod reedificabunt iudei adherentes ei: sedebit adorari faciens se sicut deum. Venit autem sicut ait ap[osto]lus: in omni virtute potestatis humane et opulencie temporalis. Creditur enim quod reuelante magistro suo et possessore diabolo inueniet thesauros occultos quibus utatur ad vanitatem et gloriam mundialem et ad multorum penicem: quos videlicet expectabit magnifica largitione donorum. Veniet nichilominus secundum operationem sathane in omnibus signis et prodigiis medacus: et in omni seductione iniquitatis. Sicut apo. i. faciet signa et prodigia que homines videntes in admirationem inducent et seductionem. Dicitur autem signa mendacia vel quia non erunt vera sed fantastica: quia diabolus cuius virtute operabitur prestigiabit oculos videntium: ut videatur esse quod non est. vel non esse quod est: aut aliud et aliud esse. et sic oculi videntium illudentur. Vel dicantur mendacia: quia ad confirmandum mendacia: et seducendum animas ostenduntur. Et reuera huiusmodi signa non sunt miracula. sed mirabilia dici possunt. Mirabile enim est facere preter solitum cursum nature. Diabolus autem subtilem habens intelligentiam et longam experientiam quod natura facit successiue: ipse scit quasi in instanti. i. subito et imperceptibiliter operari. Sicut magi pharaonis virgam in serpentes subito conuersissim leguntur. Miraculum autem facere solius est diuine pote

Tertia pars

Quis: quia sicut solus ipse est actor nature, sic ipse solus potest naturam transmutare. De antichristo dicit apoc. xiii. Et vidi de mari bestiam ascendentem habentem capita septem: et cornua decem: et super capita eius nomina blasphemie. Et bestia quam vidi huiusmodi erat pardus: propter varietatem duplicitatum et conuersatione. Et pedes eius sicut pedes vrsi: propter arduam libidinis. Et os eius sicut os leonum propter immensitatem crudelitatis: et dedit illi draco, id est diabolus virtutem suam et potestatem magnam. Nam sicut ait greg. xxii. li. moral. In omni fastu fallacie et virtutis roboris et culminis elatione prosperabitur antichristus: quia tota virtus diaboli in illo damnato homine congesta densabitur. Sequitur in apoca. Et vidi unum de capitibus suis quasi occisum in mortem: et plaga mortis eius curata est. Nam sicut christus promissus mortuus est et resurrexit: sic antichristus ut appareat christus in lege promissus simulabit se mortuum: et post arte magica et operatione demonum se mirabiliter suscitatum. Et admirata est vniuersa terra post bestiam: id est bestiam sequentes et ei damnabitur adherentes: et adorauerunt draconem: id est diabolum qui dedit potestatem bestie: et adorauerunt bestiam dicentes. Quis similis bestie: scilicet in miraculis faciendis: et quis poterit pugnare cum illa. Et datum est ei os loquens magna: scilicet se magnificando et blasphemiam se christum esse mendaciter asserendo. De ipso quoque dicit da. x. faciet iuxta voluntatem suam et eleuabitur et magnificabitur aduersus omnem deum et aduersus deum deorum loquetur magna. Et. viii. eiusdem. Quis creuerint iniquis

Tertia pars

tates confurget rex in padēs facie: ⁊ intelligens pro
 positiones. et roborabitur fortitudo eius. s; non in di
 ribus suis: et supra quē credi possit uniuersa uastabit et
 prosperabitur et faciet. .S.iiii. De persecutiōe
 anti xp̄i. Est autē aduertendum q̄ antichristus ute
 tur quadruplici modo ab homines subuertendū: vi
 delicet callida persuasione, donorum largitione mi
 raculorum operatione; et tormentorum afflictione:
 Primus ergo modus homines subuertendi crit cal
 lida predicatio uel persuasio. Predicabit enim leges
 nouam prauam esse. destruct propost cultum dei. ri
 tum ecclie: et iuge sacrificium ut dictum est dan. viii.
 blq; ad principem fortitudinis magnificabitur: et ab
 eo tulit iuge sacrificium: et deliciet locum sanctifica
 tionis: eius robur quoq; datum est ei contra iuge sa
 crificium: et posterneretur ueritas in terra: ⁊ prospe
 rabitur et faciet. Vere posterneretur ueritas quoniā
 falsitas publice predicabitur nec ueritas permitetur
 predicari. nec a fidelibus etiam audiri peruersē expo
 netur scriptura. sacra. nec ueraciter exponi a catholi
 cis permittetur .S.v. Secundus modus sub
 uertendi crit per donorum amplissimā largitionem
 Inueniet em̄ thesauros occultos ut dictū est per quos
 ad se sequendū et sibi adherendū plurimos instigabit.
 Cū em̄ in multis regnet cupiditas: facili ad eū icli
 nabunt cupidi: uidentes q̄ sequaces suos ditabit falsā
 q; felicitatē eorū ad decipiedū alios ostēdabit. S.vi.
 Tertiu mod⁹ subuertēdi erit p̄ to: mēto: r̄ afflictionē
 Nā sic ait dñs mat. xiiii. crit tūc tribulatio magna
 qualis nō fuit ab initio mūdi usq; nō neq; fiet. Et hoc
 innuit apo. i. ubi d; . P̄des et siles auricalco sicut in

Certia pars

camino ardenti. Per pedes est vltima xpi membra
per. caminum ardentē tribulationis vehementia de
signatur. Exhibebit enim antixps torquendo fideles
omnia genera tormentoz que antiquitus in sanctis
martyribus sunt impleta: et omnem ingenii sui sub-
tilitatem acuet vt ferocitatem sui pectoris impleat:
nouis et inauditis supplicis affligendo nec per par-
tes. sed simulis tota crudelitatis eius imanitas exer-
citur: ne requie aliquantulam aut interpolacionē
habentes vires resumerēt quo minus in cruciatibus
vincerentur. Vñ de antixpo dicit dan. vii. Interfi-
ciet robustos et populum sanctozū secundū volūtatē
suam. Quod exponens greg. xxxii. moza. ait. Tunc
non solū in reproborū mentibus sed etiam in electo-
rum corporibus crudelitate inestimabili sine quali-
bet obiectione grassabitur Robustos ergo interficiet
cum eos qui mente inuicti sunt corporaliter perimet
vel certe robustos et populum sanctozum secundum
voluntatem suam interficiet: cum eos qui robusti ac
sancti credebantur ad nutum sue voluntatis trahet.
Durabit autem hec tribulationis inmanitas tribus
annis et dimidio tantum: ne si diutius duraret patie-
tia sanctorum prorsus deficeret. Sicut enim ait sal-
uator. nisi breuiat: fuissent dies illi non fieret salua
omnis caro. sed propter electos breuiati sunt dies il-
li. Ecce pius dominus sicut tribulationem venturaz
prenunciavit: sic et eius abbreviationem predicat vt
ad ipsam sustinendam per providentiam munire-
mur. Quia sicut ait greg. dominus ac redemptor no-
ster peritari mundi precurrentia mala denunciat vt
eo minus perturbent venientia quo fuerint prescisa

Minus enim ferunt iacula que prouidenter et nos tolerabilius mundi mala suscipimus: si contra hec per prudentie diuitem munamur. **P**redixit etiam vtrūq;: vt et si ex pronuntiata tribulatione tam horribiliter tremur. audita tantē eius abreuiatione per patientiam sumptis viribus armaremur. **S. vii.**

Quartus modus seducendi erit per miraculozū operationem. De antixpo enim loquens apostolus. ii. ad thes. ii. sic ait cuius aduētus est in omni virtute et signis et prodigiis mendacibus: vt dicitur est et multa mirabilia facturus est per artē magicā secundū operationem sathane: qui in omnibus eius operibus erit actor et rector: **S. viii.** De pseudo ap̄tis antixristi **N**ec contētus erit antixps q̄ ipse solus p̄dicet et seducet homines: sed etiam discipulos congregabit: quos et ap̄tos nominabit. qui eum vtrūq; p̄dicent sicut xps discipulo ad p̄dicandū euangelium destinauit. **I**sti autē satellites antixpi: seu pseudo ap̄ti p̄dicabunt vbiq; et mirabilia quasi miracula facient quibus inuenerabiles de omni natione seducēt. **S**icut enim xps ap̄tos suos misit ad p̄dicandum: et ad miracula faciendū: sic antixps pseudo ap̄tos per totum orbem mittet ad omnes nationes ad quas personaliter accedere non valebit. **H**i ciuitatem sanctam hierusalem calcabunt mensibus. xlii. sicut dicit apoc. xiii. et ecclesiam persequētur annis tribus et dimidio quibus antixps regnabit. **H**i pessimi erūt in vita: tñ scitātē per hypocrisim simulabunt. **M**hi: pene omnes decipient partim apparentia sanctitatis: partim violentia potestatis partim miraculis reputatis. **H**os describens ap̄tus iohan. apocali. xiii. ait. **E**t vidi aliam be-

Tertia pars

Aliam ascendente[m] de terra. Post primam bestiam quam viderat ascendente[m] de mari: per quam significatur antichristus et sui principes. Alia bestia est ipse idem et pseudo apostoli famam eius ubique divulgan- tes qui iure dicuntur bestia quia in bestia est seua cru- delitas violenta rapacitas et insatiabilis edacitas. Omnia hec erunt in antichristo et suis. Dicuntur eti- am bestia in singulari. propter unanime[m] consensu[m] et co- cordiam ad nocendum. Dixit ergo beatus iohannes. Et vidi aliam bestiã ascendente[m] de terra et habebat cornua duo similia agni que sunt simulatio vite et p- uersio doctrine: vel vita mala et miracula o[mn]ia. Et loquebatur sicut draco id est sicut dyabolus qui a sicut sp[irit]us sanctus loquebatur in apostolis cristi. sicut dixit eis dominus math. x. Non vos estis qui loquimini: sed sp[irit]us patris vestri qui loquitur in vobis: ita ma- lignus sp[irit]us i[n] apostolis antichristi. Et potestate[m] prio- ris bestie o[mn]em faciebat in c[on]spectu eius. i. o[mn]es modos decipiendi quibus decipiet antichristus facient in conspe- ctu dyaboli et antichristi. Sicut em[en] apostoli faciebãt o[mn]ia ut placeret christo: sic isti ut placeant antichristo a quo sperabunt se honores et diuitias accepturos. Dicitur em[en] dan. xi. multiplicabit gloriam et dabit ei- honorem. Sequitur et fecit. i. faciet terrã. i. in habi- tantes in ea adorare bestiã primam. i. antichristi. et fe- cit. i. facient signa magna. scilicet ad homines seducen- dum ut etiã ignem faceret de celo descendere i[n] terras in conspectu hoim. hoc ad litteram facient virtute de- monu[m]: sicut fecisse leguntur. Job i. Vel sicut aposto- lis christi datus fuit sp[irit]us sanctus in sp[irit]u ignis actu. ii. sic il- li dabunt sp[irit]um malignum in sp[irit]u ignis. et quia hec signa non fient in occulta sed in publico in conspectu

hominum. ideo q̄ plurimi decipientur. **Uñ** d̄z ibidem
Et seducit. i. seducet h̄itantes in terra per signa que
data sunt illi facere permissione diuina. **Uñ** domi⁹
math. xxiiii. p̄dixit. **Surgent** pseudo ch̄isti et pseu
do proph̄e et seducent multos ⁊ dabunt signa magna
et prodigia vt in errorem mittantur si fieri potest eti
am electi p̄pter quod sicut ait grego. xxxii. lib. mo
ralis pensamus que erit humane mentis illa retentio
quādo et pius martyr corpus tormentis subiecit
et tñ ante eius oculos toztoz miracula facit. **Cu⁹ tñc**
virtus non ab ipso cogitationum fundo quatiatur:
quādo is qui flatis cruciat miraculis choruscet. **Ex.**
vehementia tentationis huius etiam sapientissimi se
ducentur sicut bene designatur apoc. xii. **Lauda** dia
conis trahebat secum tertiam partem stellarum ⁊ de
antichristo d̄z dan. viii. **Deiecit** de fortitudine et de
stellis et cōculcauit eos. **Ad** exponēs greg. xxxii. mo
ral. ait. **De** fortitudine et de stellis deiecit: quia non
nullos et luce iusticie resplendentes et sapientie cla
ritate fulgentes et virtute operis robustos frangit.
Ceterum pseudo apostoli p̄cipient et cum ingenti
potestate compellent habitātes in terrā vt faciāt ima
ginē bestie. i. antix̄pi vt eam faciāt adorari sicut fecit
nabugodonosoz dante. iii. **Et** dabitur illis a diabo
lo. deo scilicet permissēte vt debet sp̄m malignū ima
gini bestie. et faciant eam loqui et moueri ad ma
orem hominem subuersionem et loquetur imago be
stie per malignum spiritum. sicut olim in ydolis da
bant demones responsa. **Et** facient omnes diuites
et pauperes pusillos et magnos. liberos ⁊ seruos h̄e
re characterē. i. aliqd̄ signū antix̄pi reph̄tatiuum vel ad

Tertia pars

litterā insertionem sui nois in dextera manu aut in frontib⁹ suis euidenē ⁊ materialiter: sicut hodie potant iudei signa designantia ipsos esse iudeos. Ad huc illi maiora facient per principes qui eis adquiescent in omnibus q̄ q̄cunq; non adorauerit imaginē bestie occidatur. et ne quis possit emere aut vendere nisi habeat caracterē bestie. i. signū per q̄b̄ dinoscat pertinere ad anti xpm. aut nomē vt scientia chusto dicuntur xp̄iani sic illi ab anti xpo anti xp̄iani vocent. Hec autē faciēt vt hoies extreme necessitate cognant anti xpo et suis dānabilitē adherere. .S. ix. De enoch et helia. In hac tanta necessitate non oino deseret dñs socios suos sed ad eorū consolationē mittet enoch et heliā. sicut dicit apoc. xi. Ad hoc em̄ in paradiso terrestri viuentes. diu reseruati sunt: vt illo tpe veniētes anti xpm redarguant. veritatē defendant seductos reuocent ac vacillantes in fide confirmant: prophetabunt autē diebus mille ducentis. lx. amicti saccis. i. tribus annis et dimidio p̄dicabūt p̄niam verbo pariter ⁊ exemplo: sicut et anti xps tempore predicabit. ipm autez anti xpm corā omni populo arguent ac mendacē et fallacē ostēdēt. Tunc bestia faciet aduersus eos bellū. s. disputando / blandiēdo / promittēdo / comminādo / corporaliter affligēdo: et vincet eos corporaliter occidendo Et iacebūt corpora eorū in sepulta in platea hierusalem: et non sumentur poni in monumentis vt scilz homines videntes non audeant eos confirmari et magis timeāt anti xpm. Tunc erit tanta tribulatio qualis non fuit antea nec post erit. Anti xps em̄ ⁊ sui gaudebunt et iocūdabūtur et epulabuntur et munera mittent sibi mutuo pro morte scilz istorum qui eis

resistebant: et contrarii erant tam opceibus q̄ verbis
 et p̄dicationibus eorū. Et sicut isti mali gaudebūt
 sic iusti et fideles lugebunt: terrebūt ⁊ ab ipsiis cōsum-
 dentur: sed faciet deus cum tētatione p̄ouentū. naz
 post tres dies et dimidium dina virtute resurgent iā
 non viterius morituri. Erit autē eorū resurrectio ma-
 nifesta ac clara: vt sicut impij prius gaudebant. boni
 vero lugebant. Sic viceuersa om̄es mali stupeut ter-
 reantur et in seipsis confundantur boni vero gaude-
 ant viresq; resumant ac in fide confumentur et deo
 gratias agant. Audietur etiā vox magna de celo vo-
 cantis eos in gl̄iam. et cunctis videntibus ascendent
 in celum gloriosi v̄delicet et fulgentes. Tunc aliqui
 mouebuntur ad p̄niam alij vero ad duriciam tunc iu-
 dei videntes se deceptos fuisse conuertentur ad xp̄m
 .S. p̄ De interitu anti xp̄i. Antixp̄s autē veniens in
 hierusalē in montem oliueti bñ domus ielus ascē-
 dit ad patrem simulabit se velle ascendere in celum
 sed sicut dicitur dan. xi. In paucis diebus conteretur
 quia secundū greg. xxxii. moxal non angelorum bel-
 lo non sanctorū certamine: sed ipsius aduentu iudicis
 solo oris sui sp̄itu eterna morte ferietur. Et hoc est
 q̄ dicit apostolus. ii. thessa. ii. Quem dñs iesus inter-
 ficiet sp̄itu oris sui ibiq; seductor ille peribit bñ sal-
 uator ad celos ascendit. Post eius interitū non sta-
 tim veniet dñs ad iudicium sed electis qui in anti xp̄i
 persecutione tribauerunt. xlv. dies ad p̄niam conce-
 dentur. Quanto vero post tempore venturus sit dñs
 penitus igno iatur. In diebus illis fiet quasi silentiū
 in celo id est pax in ecclia tribulatione cessante. Tūc
 ministri antichristi gaudebunt nuptias ⁊ conuiuia ce-

Tertia pars

lebriantes ac ludos diuersi gñis exercentes atq; dicē-
tes, licet p̄ceptoz noster mortuus sit modo tamē ha-
bemus pacē et securitatē. Sed sicut ait ap̄l's. i. ad. xij
v. Cum dixerit pax ⁊ securitas repentinus illis super-
ueniet interitus. Et sicut ait saluator. math. xxiii.
Sicut fuit in diebus noe ita erit aduentus filii hoīo
Sicut em̄ in dieb' erant ante diluuium cōmēdentes
et bibentes; nubentes et nuptui tradentes vsq; ad eū
dē diē in quo introiit in archam noe ⁊ non cognoue-
rāt donec venit diluuium et tulit om̄s. ita erit aduen-
tus filii hominis.

Sermo. ii. de cōsummatione mūdi. continens. .s. xi.
c. **C**onfirmationē seculi multa signa p̄cedēt: vt vī-
dētes hoīes tunc sūt ac ad p̄niam excitent p̄p̄in-
quū esse iudiciū p̄noscētēs. Huius autē signa sūt sata-
ne solutio charitatis infrigidatio. iniquitatis inū dātio
oībus mūdi ptib' facta cōmotio. .s. i. Primus ex
go signū erit satane solutio. i. ptātis ei' laxatio: ⁊ iaz
v̄tute passionis dūce diminuta et ligata fuit ptās q̄-
prius in hoīes v̄tebatur. vt nō em̄ posset nocere hoīb'
q̄tū velle nec q̄tū ante solebat. ligatus autē dētētus
est vsq; ad t̄ps statutū quo solued' est vt lōge plus so-
lito seurat tentādo p̄sequēdo. ⁊ multiplici infestōdo
ad maiorē subuersionē et dānationē in hoīn ip̄oꝝ ad
maiorē vero p̄bationē et purgationē p̄fectissimū ē ele-
ctorū. Nā i fine mundi boni erūt optimi. ⁊ mali erūt
pessimi. vt sicut dī apo. vlti. Qui sc̄tūs est sc̄tibet̄ur
adhuc et iustus iustificet̄ur: adhuc et qui in sordibus
est sordescat adhuc. Stultus autē dīabolus vt dictum
est multo et miris modis totam rabie suā. crudelita-
tē: iniquitatē, ac astutiam exercebit. sciens q; modicū

Tercia pars

tempus habet: sicut dicitur apoc. xii. Unde ad vigilan-
 tiam et cautelam nos amouet beatus petrus. d. Ad-
 uersarius vester dyabolus tanquam leo rugiens circum-
 querens quam deuoret. Et psalmista. Insidiatur in
 abscondito quasi leo in spelunca sua. Ad exponens
 greg. xxxii. mozae ait. ad apertam potentiam suffe-
 set ut leo esset etiam si insidians non fuisset. Rursum
 quod ad versutias occultas non fecisset ut insidians su-
 eriperet et si leo non esset. Sed quia hic antiquus ho-
 stis in cunctis sagis viribus effrenatur: seuire per vtra-
 que permittitur: ut contra electos in certamine et frau-
 de et virtute laxetur virtute per potentiam fraude per
 signa. Recte ergo insidians per miraculorum species
 leo per fortitudinem secularem: ut enim eos qui aper-
 te iniqui sunt pertrahat secularem potentiam: offen-
 dat: ut viros etiam iustos fallat: signa sanctitatis si-
 mulat. Idem etiam greg. exponens illud dani. viii.
 Dirigitur dolus in manu eius. ait in manu eius do-
 lus dirigetur quia fraus per opus adiunatur: quod eum
 fallendo dicit hoc mira faciendo asserit. Nam quic-
 quid lingua mendax simulat: hoc quasi verum esse ma-
 nus operis ostendat. S. u. Secundum signum erit
 charitatis infrigidatio sicut predixit dominus math.
 xxiii. Refrigescent charitas multorum. Sicut enim
 senescente microcosmo. i. hoie qui a phis dicitur mi-
 nor mundus solet calor naturalis diminui: et appro-
 pinquante morte magis ac magis minuitur donec in
 morte prorsus deficiat sic in maiori mundo senesce-
 re et ad sui terminum appropinquante charitas que
 est calor vite spiritualis refrigescet et penitus deficiet.
 Ait est. Ait. quod senium est frigidum: sicum: et morbidum

Sic mundus mortuus: id est extremo iam propinquus frigidus est per defectum charitatis et sicus per defectum deuotionis. In his enim duobus conseruatio vite spiritualis existit. Cum igitur iam charitatis videamus feruorem pene penitus extingui ac deuotionis humidum exsiccati quod aliud cogitare debemus nisi quod prope est interitus huius mundi. Ad enim antiquatur et senescit prope interitus est heb. xi. Si quis attente consideret in quolibet statu tam regularium quam secularium tam clericorum quam laycorum tam subditorum quam prelatorum quam in deuote deo seruitur quam tepide adoratur quam irreuerenter oratur quam arido corde laudatur. immo potius contemnitur dehonora turpiter ac detestabiliter blasphematur manifeste videbit charitatem ad deum non solum frigescere: sed iam ita notabiliter friguisse ut pene videatur extincta. De charitate ad proximum quod iam plene desiccet. clamant nudi clamant famelici clamant inedia morientes. Relegata est misericordia a filio hominum clausa est ianua pietatis contracta est largitas nisi qui vanitati aut cupiditati deseruit. aruit fons compassionis et viscera sua clausit et sic non restat aliud nisi quod cito fiat iudicium sine misericordia illis qui ob charitatis defectum misericordiam non fecerunt. S. iii. Tertium signum erit iniquitatis inuidatio. nam timore dei postposito et amore reiecto et honore est in pro quid restat nisi in malorum inuidatio. iniquitatum multiplicatio peccatorum. Idcirco videmus impletum illud osee. iiii. non est misericordia non est veritas. non est scientia dei in terra maledictum est inuidacum inuidauerunt: et san